De qua eriſti.
Mente dñe moſe. i.
docente lege terrenas
voluptates despicer

ſ mūdica honori operū
et campeſtris. de celo expectāſ
ſ divine gratie.

pluias: quam dominus deus tu
ſ celeſti munere replens ſ propiciatio. ſoculi
us ſemper inniſit et oculi illius in
ſ misericordia eius ſubsequetur me oībus dieb⁹
vite mee.

ea ſnūt et a principio anni uſq; ad

finē ei⁹. **S**i ergo obedieritis māda
tis meis que hodie p̄cipio vobis ut
diligatis dñm deū vestrū: et ſeruia

tis ei ī toto corde vestro: et ī toto aī
ſ predicationis. vnde. mādabo nubibus meis ne
pluiant.

ma vefra: **P**abit pluia terre ve
ſtis q̄ in principio aī. ſ in fine
ſtre ſteporācā et ſerotinā ut colliga
ſteporalem uictum.

tis frumentū et viñū. et oleū ſenū

q̄ ex agris ad paſcēda ſumēta ut et

ipſi comedatis et ſaturemīni. **C**auſe
te ne forte decipiāt eoz vefrum et

recedatis a dñō. ſeruatiſq; diſ ali
enīs et adoretis eos. **I**ratuſq; do

minus claudat celum: et pluuię ſi

descendant. nec terra det germe

ſium. pereatiſq; velociter de terra

optima quam dominus daturus ē

vobis. **D**onite hēc verba mea in

cordibus et in animis veftris. et

suspendite ea pro ſigno i manib⁹

et inter oculos veftrōs collocate.

Doceſe filios veftrōs ut illa medi

tentur. **Q**uando ſederis in domo

tua: et ambulaueris in via: et accu

buſteris atq̄ ſurrexeris: ſcribe ea ſu

per poſtes et ianuas domus tue:

ut multiplicantur dies tui. et filio

rum tuorū i terra quā dominus pa

tribus tuis iurauit ut daret eis q̄

diu iminet celum terre. **S**i enī cu

ſtudieritis mandata que ego p̄cipi

pio vobis. et feceritis ea ut diligat

tis dñm deū vestrū: et ambule

tis in omnib⁹ vijs eius adhērētes

et terrā pmissiois duce
biſu iſtrare.

In or. mo. a. r̄c

Quia carnales cuiq;
pntē ſelicitatē et copiā
rerū tpaſū certant ſi
bi multiplicare.

Aprincipio. Ab
initio. ſi bone volun
tatis uſq; ad pfectōez
boni operis curſuz vi
te dirigit. Deus enim
ē qui opatū nobis
vele et pſiceret bona
volūtate.

Temporaneā
r̄c. **Q**uia electi ſuis
piatore tpe legis itelle
ctū contulit. Seroni
nā pluiaq; uibuit. q̄
ultimo tpe incarnati
nis ſiḡ mīſteriū pate
fecit nobis.

Et ſerotinam.
Quia non ſlīma ho
ra eſt cū p̄dicatō eius
ad nos puenit. qui di
cit. Eleuatō manuum
meā ſacrificiū uſq;
tinum.

Scribe ea ſu
Aug. **H**oc ſm litterā
nemo iſraelitarū feſi
ſe memoratur: nec face
re potuit: niſi p multas
p̄es dom⁹ ſiḡ for
te ea dimiſerit. an yp
bolica locutō eſt ſicut
multa dicuntur.

Montem gari
3m. Bāzim inter
tutu diuino vel ad
na Hebal uirago
Utergat. Qui enī
ſicq; le ſepant ſe
penas pengamo
hoc mādo iudicat
em p̄tem. māmē
dictiones. Qui ver
re uaginā vefra ſi
ſe populant canali
ſtēring mālefici ſi
iacubunt.

ei. Disperdet dominus omnes gentes istas ante faciem vestram. et possidebitis eas quae maiores et fortiores vobis sunt. **D**is locus quem calcauerit pes vester: vester erit. a quod est in meridie et in septentrione deserto et a libano et flumine magis qui in oriente. et iherenni hi sunt termini terrae eufrate usque ad mare occidentale erunt termini vestri. Nullus stabit contra vos. **T**errorem vestrum et formidinem dabit dominus deus vester super omnem terram quam ne superbiat. qui non mentitur calcaturi estis: sicut locutus est vobis. **E**n propono in conspectu vestro hodie benedictionem et maledictionem. Benedictionem: si obediatis mandatis domini dei vestri que ego hodie praeceperim vobis. Maledictionem: si non audieritis mandata domini dei vestri: sed recesseritis de via quam ego nunc ostendo vobis: et ambulaueritis post deos alienos quos ignoratis. **L**unus introducerit te dominus deus tuus in terram ad quam pergis habitandam: pones benedictionem super montes garizim. maledictionem super montes hebal qui sunt trans iordanem post viam que verit ad solis occubitu. in terra cananei qui habitat in capestribus coque est collis prepitorum. quia ibi a tosue circuata galgalam: que est iuxta vallem tendentem et intrantem procul. **C**los enim transibitis iordanem ut possideatis terram quam dominus deus vester datur: ut habeatis ne perdatis terram. et possideatis illam. **A**videte ergo ut impleatis ceremonias atque iudicia que ego hodie ponam in con-

spectu vestro:

C XII.

DEc sunt pre-

cepta atque iudicia quae facere debetis in terra quam dominus deus patrum tuorum datum est tibi: ut possideatis eam cum etis diebus quibus super humum gradieris. Subuertite omnia loca in quibus coluerunt gentes quas possessuri estis. deos suos: super montes excelsos et colles et subter omnem lignum frondosum. Dissipate auras earum. et confringite statuas. lucos igne comburite. et ydola comminuite. Disperdite nomina eorum de locis illis. Non facietis ita domino deo vestro: sed ad locum quem elegerit dominus deus vester de cunctis tribubus vestris ut ponat nomen suum ibi et habitet in eo: ueuetis et offeretis in illo loco holocausta et victimas vestras. decimas et primicias manuum vestiarum et uota atque donaria. primo genita boum et ovi. Et comedetis ibi in conspectu domini dei vestri. ac letabimini in cunctis ad quae miseritis manum vos et domus vestre: in quibus benedixerit vobis dominus deus vester. Non facietis ibi quod nos hic facimus hodie. singuli quod sibi rectius uidetur. Neque enim usque in praesens tempus venistis ad requiem et possessionem quam dominus deus datus est vobis. Transibitis iordanem et habitabitis in terra quam dominus deus vester

Decimas et cetera. Querendum est quod inbeat decimatorem omnium fructuum et primicias ovi pecorum non manducari nisi in civitate ubi templum erit: cum eas lenitus dari ceperit.

D euteronomiū

C.

XII.

daturus est vobis: ut requeſcatis a cunctis hostibus per circumitum et ab eo villo timore habitetis in loco quem elegerit dominus deus vester: ut sit nomen eius in eo. Illic omnia que preceptio conferetis holocausta et hostias. ac decimas et primitias manuum vestarum. et quodquid principium est munieris que voluntatis domino. Ibi epulabimini coram domino deo vestro. vos et filii ac filiae vestre. famuli et famulæ vestre. atque leuites qui in vestris urbibus commoratur.

Nec enim habet aliam partem et possessionem inter vos. Causa ne offeras holocausta tua in omni loco quem videris: sed in eo quem elegerit dominus in una tribuum tuorum offeras hostias. et facies quecumque principio tibi. Hinc autem comedere volueris: et te eus carnum delectauerit: occide et comedere iuxta benedictionem domini dei tui quam dedit tibi in urbibus tuis. siue immundum fuerit. hoc est maculatum et debile. siue mundum. hoc est integrum et sine macula: quod offerri licet. sicut capream et cervum comedes: absque esu dumtaxat sanguinis: quem super terram quasi aquaz effundes. Non poteris comedere in opidis tuis decimam frumentorum et vini et olei tui. primogenita armatorum et pecorum et omnia que volueris. et sponte offerre volueris: et primitias manuum tuarum sed coram domino deo tuo comedes ea in loco quem elegerit dominus.

Causa rei. Occidere amputat ydolis sacrificandi. Ideo enim capit in templo et ad altare domini hostias offerri: ut ubi integra est religio ibi cultus agri exhibeat. Distice at inquit nullum munus acceptabile esse deo extra catholicam ecclesiam. Hic enim est locus quem deus elegit ut poneret nomine suum ibi et habitet in eo.

Absque esu et. Homicidium prohibetur. Sanguis pro anima ponitur: quod sedes aegrotus habet. ne vita in sanguine est. In opidis tuis. Id est. in meritis misericordia assignabatur diminuta largitate precepis. non viro tuis: sed deo cuius manere haec habueris.

Si generale est hoc preceptum. ut oculi seruantes deus tuus tu et filius tuus ac filia seruus ac famula atque leuites

qui manet in urbibus tuis. et letatio no gaudio gaudent in domino semper iterum dico beris et reficeris coram domino deo gaudete. Qui gloriantur in domino: glorietur

tuo in cunctis ad quod extenderis manus tuas.

Cause ne derelinques leuitem in oriente quoque saris in terra. quoniam dilatauerit dominus deus tuus terminos tuos: sicut locutus est tibi: et volueris vesci carnibus quas desiderat anima tua: locus autem quem elegerit dominus deus tuus ut sit nomen eius ibi si procul fuerit: occides de armentis et pecoribus que habueris sicut precepit tibi. et comedes in opidis tuis ut tibi placet. Sicut comedis caprea et cervum. ita vesceris eis. et mundus et immundus in communione vesceris. Hoc soluz caue ne sanguinem comedas. Sanguis enim eorum pro anima est. et idcirco non debes animam comedere cum carnibus: sed super terras funde quasi aquam: ut bene sit tibi et filius tuis post te cum feceris quod placeat in prospectu domini dei tui.

Quod autem sacrificaueris et voveris domino: tolles et venies ad locum quem elegerit dominus. et offeras oblationes tuas carnem et sanguinem super altare domini dei tui.

Sanguinem hostiarum fundes in altari: carnibus autem ipse vesceris. Obserua et audi omnia que ego precepio tibi: ut bene sit tibi et filius tuis post te in sempiternum: cum feceris quod bonum est et placitum in conspectu domini dei tui. Quando

Causa solucaue. Ad litteras. Apud hoc precepit. Sed si sangue prohibetur homicidium et odium fratrum. Qui enim odie fratrem suum homicida est.

Sanguis enim. Quia aliquid vitale est in sanguine: et per ipsum maxime in hac carne vivit qui per os venas diffunditur: ipsu[m] nam vocat. corporis uitam: quod morte finitur. Distice at inquit: ut carnales hoies a pristina queratone discedentes. in unitate fidei et bonorum operum sociantes. eos per errores in usum nostrum non convertantur: sed effundantur. per professionem prolatos terrene fragilitati reputem: et qui indignos viris spiritualibus abiciamus.

Causa ne. Causa ista quod cathezizatur verbo ei qui se cathezizat in oriente. Qui enim euangelium annunciant: denaglio dicitur vivere

Gis surrec
re. Vide intellig
a diuinis non fuen
tibus dicunt enim si
merita non est sic ac
enda ut sunt quod ab
predicant nec p
ptatem suam ostend
Ita coningit. S
erit punita super
ad cognoscendum qu
tum diligat et fa
ctes ipsi: non illi
omnia nouit

Utpalam fu
lt. Sicut an ill
ha. Sed latini in
testa. ut sciat an
getis. sed eadem sentent
quod enim dicitur et te
tat vos faire hoc e
tando vos faci

D euteronomij

C. XIII.

disperdiderit dominus deus tu⁹
ante faciem tuam gentes ad quas
ingredieris possidendas. ⁊ possede
ris eas: atq; habitaueris in terra
earum: caue ne imiteris eas post
q; te fuerint introeunte subuersę ⁊
requiras ceremonias earuz dicens
Sicut coluerunt gentes iste deos
suo s: ita ⁊ ego colam. Non facies
similiter domino deo tuo. **Omnis**
enim abominationes quas auer
satur dominus: fecerunt dijs suis
offerentes filios ⁊ filias. ⁊ combu
rentes igni. **Qd** pr̄cipio tibi hoc
tantum facito domino: nec addas
quicq; nec minuas.

Gi surrexerit.
⁊ vult intelligi ea q;
q; a diuinis nō secundū
teū dicunt: etiā si eue
nerint non eē sic accipi
enda vt fiant q; ab eis
predicitur: nec preter
ptatem suā oñdit esse
q; ita contingūt. **Sed**
q; p̄mittat supponit
ad cognoscēlū. s: quā
tum diligent teū: hu
entes ip̄sis: non illi q;
omnia nouit.

Ut palam fiat.
Irr. Scire an diligā
tis. Sed latini interp
tes ita: vt sciat an dili
gatis. s: eadē sentētia ē
qd enim dictū est ten
tat vos scire. hoc ē: ten
tando vos facit scire.

Isurrexerit
in medio tui prophetes
aut qui somnium se vidisse dicat: ⁊
predixerit signum atq; portentum
⁊ euenerit quod locutus est: ⁊ dixe
rit tibi. eamus ⁊ sequamur deos a
lienos. quos ignoras. ⁊ seruiam⁹
eis: non audies verba prophetę il
lūus aut somniatoris. quia tentat
vos dominus deus vester. vt palā
fiat vtrum diligatis eum an nō in
toto corde vestro. ⁊ in tota anima
vestra. **Dominum** deum vestrum
sequimini. ⁊ ipsum timete. ⁊ man
data illius custodite. ⁊ audite vocē
eius: ipsi seruietis. ⁊ ipsi adh̄berebi
tis. **P**ropheta autē ille aut sutor
somniorum interficietur. quia lo
cutus est vt vos auerteret a domi
no deo vestro q; eduxit vos de ter
ra egip̄ti ⁊ redemit de domo serui

tuis: vt errare te facerz de via qm
tibi p̄cepit dominus deus tuus
Si ocul
z auferes maluz de medio tui. **G**i
lus tuus scandalisat te: eme eum: ⁊ proice abs te
tibi voluerit persuadere frater tu
us filius matris tuę aut filius tu
us v̄l filia tua. siue vxor que est in
sinu tuo. aut amicus quem diligis
vt animam tuam clam dicens: **Ea**
mus ⁊ seruiam⁹ dis alienis quos
ignoras tu ⁊ patres tui cunctaruz
in circūtu gentiu⁹ que iuxta vel p
cul sunt ab initio v̄sc⁹ ad finem ter
re: non acquiescas ei nec audias.
neq; parcat ei oculus tuus vt mi
sercaris ⁊ occutes eum: sed statim
interficies. **G**it primū manus tua
super cum. ⁊ post te omnis popul⁹
dura obiurgatōe ⁊ forti ſua
mittat manu⁹. lapidibus obrutus
necabitur: quia voluit te abstrahere
a domino deo tuo qui eduxit te
de terra egip̄ti de domo seruitutis
vt omnis israel audiens timeat. ⁊
nequaq; ultra faciat quippiam h̄y
ius rei simile. **G**i audieris in vna
vrbiu⁹ tuarum quas dominus de
us tuus dabit tibi ad habitādum
dicentes aliquos. Egressi sunt filii
belial de medio tui. ⁊ auerterūt ha
bitatores vrbis tuę. atq; dixerūt:
Eamus ⁊ seruiamus dis alienis
quos ignoratis. quere sollicite. et
diligēter rei veritate perspecta: si i
ueneris certum esse quod dicitur:
⁊ abominationem hanc opere per
petratam: statim percuties habita
tores vrbis illius in ore gladij. et
delebis eam: omnia q; que in illa
sunt v̄sc⁹ ad pecora. **Quidq; etiā**

Deuteronomium

C. XV.

facias. et domino separares; ut ad eius laudes omnia facias.

Primogenita Id est boni operis iniitia: quae decimanda sunt a domino consecranda.

Dortare. Quia si qui longe sunt a perfecto sancto; nec possunt ascendere culmen virtutum: nec contemplationi vacare: quod per tantum a gant humilitate et deuote; et faciat sibi amicos de manu iniquitatis et thesauros in celis: ut cuncta portare: vendes omnia et in premium rediges: portabis et manu tua: et proficisceris ad locum quem elegerit dominus deus tuus. et emes eadem pecunia quid quid tibi placuerit sive ex armatis sive ex oubibus. vinum quoque et liquore excepto vino.

Et emes eadem pecunia quid quid tibi placuerit sive ex armatis sive ex oubibus. vinum quoque et liquore excepto vino.

Aliam Extra illam. si qua manducas euz tuus et leuitis illo que elegit dominus.

Temietque leuites. Manifesto ostendit hanc decimam non esse ei qui offert coican-dam: sed tamen illis quibus precipit erogari: et qui bus precipue leuitate posuit.

C. XV.
Septimo anno. In hoc capitulo petas et dilecto premedat ut primis misereamur et premium a domino experitemus. Tunc ei suo mente non deficit: si dum tempore habemus ope-

re: ut in eo nomen illius inuocetur. scilicet corporis christi vel predicatoris: sanguinis Christi vel hilaritatis mentis: sive operum misericordie vel charismatis.

Decima frumenti tui vini et olei et majoribus operibus: sive simplicitate.

Primogenita de armatis et oubi-tuis: ut discas timere dominum deum tuum in omni tempore. Cum autem longior fuerit via et locus que elegerit dominus deus tuus: tibique benedixerit: nec potueris ad eum hec cuncta portare: vendes omnia et in premium rediges: portabis et manu tua: et proficisceris ad locum quem elegerit dominus deus tuus. et emes eadem pecunia quid quid tibi placuerit sive ex armatis sive ex oubibus. vinum quoque et liquor excepto vino.

Et emes eadem pecunia quid quid tibi placuerit sive ex armatis sive ex oubibus. vinum quoque et liquor excepto vino.

Aliam decimam ex omnibus que nam non refert ad locum quem elegit dominus: sicut tibi eo tempore et repones intra ianuas tuas. venietque leuites qui aliam non habet partem nec possessionem tecum: et peregrinus ac pupillus et vidua qui in iusta portas tuas sunt: et comedent et saturabuntur: ut benedicat tibi dominus deus tuus in cunctis operibus magnis tuarum que feceris.

C. XV.

Eptimo anno facies remissionem que hoc ordine celebrabitur. Cui debet cepta. sive ecclesiam sive deo. tur aliquid: ab amico vel proximo

Spater noster qui est in celis unus est christus: ac fratre suo repetere non poterit:

quia annus remissionis est dominus: qui altere religionis est.

Aperegrino et aduena exigesci-

uem et propinquum reperendi non habes potestatem. Et omnino in-

digens et mendicus non erit inter

vos: ut benedicat tibi dominus de-

us tuus in terra quam tradidurus

est tibi in possessionem: si tamquam au-

dieris vocem domini dei tui: et cu-

stodieris vniuersa que iussit et que

ego hodie praecepit tibi: benedicet

tibi ut pollicitus est. Generabis ge-

tibus multis: et ipse a nullo accipi-

es mutuum. Dominaberis natio-

nibus plurimis: et cui nemo domi-

nabitur. Si unus de fratribus tu-

is qui morantur intra portas ciuitatis tuarum in terra quam dominus

deus tuus daturus est tibi ad pau-

peratorem: non obdurabis

super avaritiam: sed extedes et mihi-

cor tuum nec contrahes manum;

sed aperies eam pauperi: et dabis

mutuum quo eum indigere perspe-

xeris. Laue ne forte surrepatur tibi in-

pia cogitatio et dicas in corde tuo.

Appropinquat septimus annus re-

missionis et auertas oculos tuos

a paupere fratre tuo: nolens ei quod

postulat mutuum commodare: ne

clamet contra te ad dominum: et fi-

at tibi in peccatum: sed dabis ei.

Nec ages quippiam callide in ei

necessitatibus subleuandis: ut be-

nedicat tibi dominus deus tuus

in omni tempore: et in cunctis ad quae-

manus miseris. Non deerunt pau-

peres in terra habitationis tuarum que-

mur bonum ad oculos: ma-

xime at ad domesticos

fidei. Unus. Dimitte

et dimittetur vobis: da

te et dabitur vobis.

Septimo. Quia in

septiformi spiritu remissio

est. Deus pene legis so-

lennitatem in septenario

numero sunt. Sabba-

tum enim in die septima est

Et pentecostes finitis

septem hebdomadibus.

Septimus quoque annus

celebratur. Et in ille

septies septem annis suc-

cedit.

Aperegrino et

Licet oculi proximi no-

strorum sint: maxime in illis

qua impendenda est:

qui christi sunt nobiscum

membra. Qui enim habet

substantiam mundi: et si

indigenti non impedit

quomodo in eo maneat

charitas dei?

Generabis gen-

mul. Quia dicitur e-

ris omnibus gentibus.

Ecclesia quoque q[uod] abu-

dat spiritu libenter ipsa docet nec habet ne-

cesse doceri.

Claue ne forte.

Aug. xx. Attende tibi

ipsi ne fiat oculi

tum in corde tuo iniqtas

dices. Appropinquat

annus septimus annus re-

missionis: et maligetur

oculus tuus in fratre tuu-

egenum. Magnifice oc-

culum verbis hoc dirit:

quoniam nemo audet

hunc dicere.

Non enim mutuus

damus indigenti: quoniam ap-

propinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

sericordia tua utique ha-

bitur. Appropinquat annus remis-

sionis: cum deo propter mi-

Lu tibi uenit. **I**li. Si hebreus puer in servitute tenetur; precipitur ut seruat vi annis ut liberetur. Si noluerit propter uxorem et filios; perforabit auricula eius et erit seruus in seculo. **D**oc de presenti seculo non dicatur; sed de futuro; quod in sex etatibus huius seculi seruientes septimo die iugiter liberaur. si tamē liberi esse voluerim⁹ dñ⁹ in seculo peccato fermum⁹. **S**i autē noluerim⁹; perforabit nobis auricula in testimonio nūn̄ ūt obedienti⁹; et cū uxore et filiis nūn̄. qd̄ p̄tulim⁹ libertati. i. cū carne et opib⁹ ei⁹. s. peccatis in eternū seruemus.

Lu tibi vē. **T**e hebreus transitor qui ad eternā s. patriā tendit et te vici⁹ ad virtutes de terrenis ad celestia transit; si talis le tibi vendiderit; i. magiste⁹ rō tu⁹ se addixerit; to eebis eum ut in presenti vita studeat opai⁹ ut ad requie⁹ p̄metire possit. **H**oce lex amis serviet tibi. **S**eptimo dimittes euz liberum nec vacū abire patieris. qd̄ eterna p̄nia et verā libertate p̄mittens eū alia vita. **S**i autē dixit nō nolo egredi; eo qd̄ diligat te dñ⁹ tu⁹. i. si bona qd̄ facit nō p̄ eterna me cede; sed p̄ humana laude qd̄ dili⁹ gēs p̄sentē vitā fecerit perforabis auren eius lumbula. i. menē ei⁹ terrore iudici⁹ p̄punges ianua dom⁹. qd̄ iudicium erit ib⁹ vīte egredī et alter⁹ ingressū. et seruier tibi usq; in eternum. i. docebis eum si seculuz plus amancerit qd̄ deum eternis suppli⁹ cū mancipandū.

Gregorij. **L**u actua vita et contemplationis sit nob⁹ ex tei grā yna est in necessitate; altera in voluntate. **D**e mo enim deum cognoscens regnum ingreditur sine actua vita; si ne p̄teplati⁹ vō multi. vñ. **S**i emeris hūb⁹ hebreū zc. **H**ebrez⁹. i. transiens emitur; quando unusquisque qui a seculo mente transit seruicio dei subiicitur. **S**ex annis seruire p̄cipitur; ut vī gratis liberetur. In senario actua vī perficitur. In septenario cōtemplativa exprimitur. **S**ex annis seruir; vī liber egreditur; qd̄ per actua p̄ficiē trālactam; ad contemplatione vītē libertatē transit. **B**rasus; qd̄ cum beneficerim⁹ serui inutiles sum⁹. **S**icut ergo actua est ex munere; ita et coniplauua. **C**ū qd̄ vesti irauerit cū tali exeat; qd̄ necesse est ut in incepto quicquid perseveret. **N**on enī ad p̄ficiātiā vitā trālit; qd̄ actua intentiōs su⁹ vītē nō mutantur. **Q**uidā vō priusq; seruicio dei socientur; bñ operari diūgūt; ali⁹ posicq; ad ei⁹ p̄cuerunt seruū. **S**icut ergo bona opatiōm prius habuerit; cū uxore empins ē. **I**s p̄t ad cōtemplatiā vitā trālit; et tamē actua nō deserere. vñ. uxor egreditur sumū. Ad cōtemplationē enī trāliens; affectōm boni operis qua ali⁹ prosit nō reliquit. **M**ulier et filii eius erūt dñ⁹ sui seruo empto. dat dñ⁹ uxorem; cū predicatori ei⁹ quē dñ⁹ mācipauit. long actōi cōningit. **P**redicatores enī dñ⁹ vocant. vñ. **S**ic qm̄ dñ⁹ tu⁹ tollatur a te. **U**xor filios et filias parit; cū bona actio fruct⁹ fortes vī teneros giguit. **H**ec mulier cū filiis dñ⁹ remanet. seruus exit cū veste; qd̄ bona actio et eius intentus p̄dicatori imputantur. **I**pse cum desiderij intentiō ad contemplatiōem per gran liber

egreditur. **S**i dixerit seruus; diligo dñ⁹ meū zc. **S**eruus dñ⁹ diligit; qd̄ p̄dicatoris verba sollicita mente custodit. **O**xoren amat et liberos. vītā. i. actua et fruct⁹ eius. **D**ominus offert eum dīs; et applicat ad ostium et postes et perforabit aurem labula; ut sit seruus in seculo. qd̄ p̄dicator antiquo p̄ patrum dictis imbuīt ad ostium et postes tabernaculi; vī de ingressu eterni tabernaculi audiat; et iudicij terrorē agnoscat; ne de bonis operibus gloriam qd̄ ab hominibus. **A**uris subula perforatur; dum mens illius timoris dei subtilitate percūtur; ut ybi acuīne transfixa ingressus regni sp̄ attēdat quasi ad ostium et postē tabernaculi perforata. **S**eruus erit in seculo; et liber sit p̄ lēculū. **N**ec qd̄ non solū actua i seruūtē eīz etiā p̄ficiātio libertatē metis nō optinet; qd̄ i enigmate intrīmā quietē videt.

In cōtemplationē. t. s. liberos a servante actue vīte. s. vt recipiant mercedem eternā. **Q**uādo dimiseris eos liberos; quōniam iuxta mercedem mercenarij s. predictori. s. remunerādo per sex annos seruūtib⁹. ut bene dicat tibi dominus deus tu⁹ in s. bonis dictis vel facias. s. pri cūncis operibus que agis. **D**e primogenitis tu⁹ que nascuntur i ar

mentis et ouib⁹ us tu⁹: quidquid s. forte et vīte. t. s. attribuendo. s. non libelixus masculini est scificabis dñ⁹. t. s. quasi neophyricum non permittas in ecclesia docere. s. p̄dicabis. s. bona operatione primi te p̄oris adducāt. **D**eo tuo. **N**on operaberis in pri

t. s. hoc est primogenita innocentie non nudabis ut videantur et laudentur ab hominibus. s. non sunt in exemplū ostendendāt que. una firmogenito bouis et non tondebis t. s. tu est de bono opere tuo; isol⁹ deo placere cu primogenita ouium. **I**n cōspectu rabis.

Domini dei tui comedes ea per annos singulos in loco que elegerit

Dominus tu⁹ et dominus tua. **S**in autem criminis. s. gressu boni operis tem habuerit maculam vel claudū ignorātia.

fuerit vel cēcum; aut in ali⁹ qua parte deformē vel debile; non immo t. s. a quo omne bonū; sed tibi a quo omne malū labitur domino deo tuo; sed intrā portas vībis tu⁹ comedes illud.

Zam mundus qd̄ immundus similiter vescuntur eis quasi caprea et

creature i. prototos; fin nouā creaturā p̄t intelligi. de qd̄ dī. **S**iqua gno ua in xpo creatura ex qua ille p̄mitimus ē. qd̄ prim⁹ ita surrexit; ut iā nō moriatur. qd̄ nouā creature qd̄ in illo ē futurū in fine promittiē. **M**ouet tñ qd̄ i prōerbij⁹ dī. **P**rimogenite tibi dico fili. **S**i cī p̄ ad filiū loquit; enī dīcīt p̄mogenitū; quē vīgenitū. **Q**uia et nos filij dei sum⁹; ille at vīgenitus; qd̄ solus est de substantia patris equalis et coeternus.

Sancificabis do. d. s. Non tibi; sed omnī largitō; qd̄ oē dātū optimā delūlū ē. **Q**d̄ autē leue in nrā cogitatiōe; vel maculō in nrā conuersatiōe; vel claudū in operū progressionē; vel cēci ignorātia metis; aut ali⁹ p̄te deformē vel debile; nō debemus teo imolare; i. imputare; sed nobis.

Non operaberis. Greg. **I**n p̄mogenito bonis arare ē longa p̄uersatio primordia in exercitio actōi publicare. **P**rimogenita ouiuū tondere ē ab occulto rōis tegmine inchoātia bona nudare. **S**iquid cī bonū robustū qd̄ i cipim⁹ exercere; nō dēmus cito ondere. **S**implex qd̄ et inocuū nō dēt nudari suo velamine. Ad sola sacrificia dīna ista; pficiāt; ut ad bono; ē itūmū indicis in ara cordis imolent; ne p̄mordia adhuc carnali vīte p̄mixta; citius inotescat et cī laudant bona; deceptus anim⁹ nō deprehēdat qd̄ in eis sūt mala.

Sicut autem habuerit zc. **S**ūt qd̄ opa que licet minus placeat

deo: prostrāt tū proxio
z si deo offerri nō pñt
pmēdi pñt. Cū ei deo
minus placeat pro su
scata inferōe (quā de
intuet) proximis tñ et
eplo opitulant. Quia
si caprea z ceruo. Ca
prea saltatum incedit.
cerus inimicus est ser
penti z aspera z spino
la trāsilens montana
transcendit. z iō in bo
nā pñt acipiuntur.

C. XVI.
Obserua mē
sem. Quia in eo ma
nipuli spicarum i. pri
mitie per sacerdotē of
ferebantur dñs
Mensem primū s.
bebeyoz qui apd eos
nilan. apud grecos qz
xantiquos. apud lati
nos apalis dñ: in quo
agnus paschalis occi
debatur.

Edixit te z. Mi
stice. Nos qz de egi
pto hui mādi liberati
non hōez induti. in
nonitate vīz ambule
mus primitias bonoz
opez cōsacrātes z pba
se. i. transītū bonū cele
brantes; vt relictā egi
pto ad terrā promissio
nis veniamus.

Et de bobus z
Bones addit: cuz de
one tñ p̄cepit: quaz
iussit accipi ex ouibus
z bedis vel capris. p̄t
christū. q̄ scdm carnez
ex iustis fuit z peccato
ribus: nō enī ait ex ou
bus vel capris: sed ex
ouibz z capris: licet p
prie nō intelligas ouis
ex capris: inde dicē
rent subaudiēdū eē
caprum. quare ḡ addi
ti sunt bones: an ppter
alia sacrificia q̄ dieb a
zimoz sunt imolāda?

Danem ferme
tatum. Corruptam
doctrinā v̄l veterē cō
uersatōem. vñ: Epule
mur i azimis: nō in fer
mento veteri z

Septez dieb
z. Toto tpo pñtis vi
zg. Sicut illi. vñ. dieb

azima comedebāt: sic nos pure z simplicis. vñ. diebus hui vīz pñtsemur
quibus quotidie agnō occiditur. z pascha celebratur: si inonati nibil ex ve
teri corruptōe retinem⁹. Quid ei est aliud fermetū q̄ naturę corruptō. Fer
metū ei recedit a naturali dulcedie: z corrūp̄ adulterino rancore.